D. serotinus WK. Pl. rar. II. t. 172, quem in Austria saepe observavi et qui cum speciminiibus hungaricis exacte congruit, a *D. plumario L.* tantummodo statura majore, caule foliisque plerumque viridibus, florescentiae tempore proiectiore et loco natali diverso scilicet campis arenosis planitierum discrepat, certe non species genuua. *Alyssum montanum L.* eodem modo in rupibus calcareis primo vere, in arenosis planitiei autem usque in autumnum floret.

D. petraeus WK. Plant. rar. III. t. 222 (*Reichb. Icon. XVI. f. 5028*) secundum specimina loco classico lecta a *D. plumario L.* non differt nisi floribus minoribus, petalorum lamina ad tertiam partem (nec ad medium) digitato-multifida et foliis viridibus (nec glaucis); vix varietas notabilis. Folia margine neutiquam sunt semper levia, ut volunt auctores l. c. p. 247, variant potius margine levi et ciliato-scabro et quidem nou raro in uno eodemque caespite, etiam petalorum laminae non sunt dentatae, ut icon supra citata (absque dubio per errorem delineatoris) eas exhibet, sed digitato-multifidae quamquam *D. plumario* minus profunde incisae. Ad rupes calcareas Bihariae et Banatus (*N. 288*). Junio, Julio.

Post *D. superbum* 107:

D. Wimmeri *Wich. Schles. Gesellsch.* 1854 p. 74 est forma levigata subalpina *D. superbi* statura paulo robustiore, calycis tubo purpurascente breviori et crassiore et petalis saturatius lilacinis, se habens ad *D. superbum* ut *D. hungaricus* ad *D. plumarium* (*Hecus. ÖBZ. IX. 199 et X. 9, Aschers. ÖBZ. XV. 278, Uechtr. ÖBZ. XVI. 317*). In subalpinis Carpatorum centralium, *D. superbus* legitimus est planitierum vel montium humiliorum incola (*N. 287*).

SAPONARIA L.

Post *S. officinale* 108:

S. glutinosa MB. Taur. Cauc. I. 322. Floribus fasciculato-corymbosis, calycibus elongato-cylindricis cauleque glanduloso-hirsutis, petalis

linearibus bidentatis coronatis reflexis, foliis ovatis vel ellipticis acutis plus minus hirsutis. 24 Ad margines silvarum in Danubii tractu Banatus (*N.* 288). Majo — Julio. *Reichb.* Icon. XVI. f. 4994 b. Caulis pedalis, petala parva sanguinea.

SILENE L.

Inter S. dichotomam et sectionem II. Orites 110:

S. Gallinyi *Heuff.* in *Reichb.* Fl. excurs. 845. Caule adscendente ramoso pubescente, cincinnis terminalibus subgeminis laxis secundis, floribus alternis, calycibus elongatis anguste clavatis erectis 10nerviis ad nervos pilis crassis bulbosis sursum hirtis dentibus lanceolatis acuminatis, pedicellis brevissimis, petalis ultra medium bilobis retuso-coronatis, foliis hirsutis, inferioribus obverse lanceolatis, superioribus linearibus, carpophoro capsulam aequante. ♂ Ad agrorum margines et in fruticetis legionis romano-banaticae (*N.* 288). Julio. *Heuff.* Flora 1833 l. 358 et Ban. 35, *Reichb.* Icon. XVI. f. 5069. Caulis 1—3' altus, flores laete rosei diurni, folia angusta vix lineam lata uninervia, haec ultima nota autem fide *Vis.* Dalmat. III. 166 non est constans et propterea S. Gallinyi a S. trinervia *Seb.* et *Mauri* specifice non distincta. S. gallica *L.* petalis indivisis et carpophoro brevissimo, S. dichotoma *Ehrh.* floribus sub anthesi cernuis albis, foliis elliptico-lanceolatis et carpophoro capsula triplo breviore recedunt.